МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «20» января 2017 № 20
О комиссии по распоряжению

земельными участками, расположенными
в границах территории Железногорского

района Курской области,  государственная
собственность на которые не разграничена

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                  № 137-ФЗ от 25.10.01 г. «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Железногорский  район» Курской области, Администрация Железногорского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Создать комиссию по распоряжению земельными участками, расположенными в границах территории Железногорского района Курской области, государственная собственность на которые не разграничена.

2. Утвердить положение по работе комиссии по распоряжению земельными участками, расположенными в границах территории Железногорского района Курской области, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав комиссии по распоряжению земельными участками, расположенными в границах территории Железногорского района Курской области, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2.
4. Признать утратившими силу:

-   постановление Главы Железногорского района Курской области от 29.10.2010 № 519 «О комиссии по распоряжению земельными участками, расположенными в границах территории Железногорского района Курской области, государственная собственность на которые не разграничена»;

- постановление Администрации Железногорского района Курской области от 03.09.2012                    № 547 «Об утверждении положения  о Комиссии по распоряжению земельными участками,  расположенными в границах территории Железногорского района Курской области, государственная собственность на которые не разграничена».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Администрации Железногорского района Курской области  Е.Н. Кириченко.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Железногорского района

Курской области

                                          А.Д. Фролков
Утверждено:
Постановлением Администрации

Железногорского района

Курской области

«20» января 2017 г. № 20
Положение о комиссии по распоряжению земельными участками, расположенными в границах территории Железногорского района Курской области, государственная собственность на которые не разграничена

I. Общие положения
1.1.
Комиссии по распоряжению земельными участками, расположенными в    границах    территории    Железногорского    района    Курской    области, государственная   собственность   на   которые   не   разграничена   (далее   - комиссия)       является       постоянно       действующим   консультативным (совещательным) органом Администрации Железногорского района Курской области.

1.2. В   своей   деятельности   комиссия   руководствуется   Конституцией Российской   Федерации,   федеральными   законами,   указами   Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального района «Железногорский район»      Курской      области,      постановлениями      и      распоряжениями Администрации    Железногорского    района    Курской    области,    иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Состав   комиссии,   ее   председатель   и   заместитель   председателя комиссии утверждаются постановлением Администрации Железногорского района Курской области.

1.4. По представлению председателя комиссии и в иных случаях члены       комиссии   могут   быть   выведены   из   ее   состава   или заменены.

II.      Основные задачи комиссии
2.1. Проведение единой политики в области земельных отношений на территории Железногорского района Курской области.

2.2. Развитие и совершенствованию земельных отношений на территории Железногорского района Курской области.

2.3.
Предупреждение   конфликтных   ситуаций      в   области   земельных правоотношений на территории Железногорского района Курской области.

2.4.
Обеспечение       эффективного       функционирования       системы регулирования и   распоряжения земельными участками, расположенными в границах     территории     Железногорского     района     Курской     области, государственная собственность на которые не разграничена.
III.    Функции комиссии

3.1.
Разрабатывает предложения по приоритетным направлениям развития
земельных отношений в Железногорском районе Курской области.

3.2.
Разрабатывает   предложения   о   развитии   и   совершенствовании земельных отношений на территории Железногорского района Курской области.

3.3.
Рассматривает проблемные вопросы, возникающие в сфере земельных отношений, и вырабатывает единый подход в их решении.
3.4.
Рассматривает   поступившие   в   Администрацию   Железногорского района Курской области заявления и прилагаемый пакет документов в сроки, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и выносит   решения,   согласно   действующего   земельного   законодательства Российской Федерации.

IV. Порядок работы комиссии
4.1.
Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

4.2.
Комиссия   по   мере   поступления   заявлений   в   Администрацию Железногорского    района    Курской    области рассматривает   на    своих заседаниях   вопросы   в   сфере   земельных   отношений,   относящиеся   к   ее компетенции.
4.3.
Комиссию   возглавляет   председатель   комиссии.   В   случае отсутствия   председателя   его   обязанности   исполняются   заместителем председателя комиссии.
4.3.1. Председатель   комиссии   осуществляет   общее   руководство работой комиссии и ведет ее заседания, определяет сроки и порядок рассмотрения   вопросов   на   заседаниях,   включая   состав   материалов, необходимых   для   вынесения   вопроса   на   рассмотрение   комиссии, распределяет обязанности между членами комиссии.
4.3.2. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии по мере необходимости, не реже одного раза в месяц.
4.4  Комиссия вправе разрешить присутствовать при рассмотрении его вопроса заинтересованному лицу (заявителю) без права голоса.

4.5. Для   подготовки   отдельных вопросов могут создаваться рабочие группы из членов комиссии, а также иных лиц.

4.6. Решения    комиссии   оформляются    протоколом    и    принимаются открытым   голосованием   простым   большинством   голосов   при   условии
соблюдения кворума (не менее пятидесяти процентов от полного состава комиссии).

4.6.1. Протокол подписывается председателем, всеми присутствующими членами комиссии и согласовывается Главой Железногорского района Курской области.

4.6.2. В     случае     положительного     решения     комиссии     готовятся соответствующие      решения      (постановления,      распоряжения)      Администрации Железногорского района Курской области.

4.6.3. В случае отрицательного решения комиссии, заявителю вручается  выписка     из протокола с мотивированным отказом лично или его представителю,  либо направляется заказным письмом, по адресу, указанному заявителем в заявлении.

4.6.4. В    случае    отрицательного    решения    комиссии    не    требуется подготовки дополнительных решений (постановление, распоряжение) Администрации Железногорского района Курской области.

4.7.
Любой   член   комиссии может   изложить   свое   особое   мнение которое оформляется  в качестве приложения к протоколу заседания.

4.8.
Секретарь комиссии:

- осуществляет подготовку    материалов    (вопросов)  выносимых  на    заседание    комиссии самостоятельно и по представлению консультанта по земельным правоотношениям отдела по имуществу, земельным и правовым вопросам Управления по имуществу, архитектуры, земельным и правовым вопросам;

- оповещает членов комиссии о времени, месте и дате проведения заседания комиссии;

- ведет протоколы заседаний комиссии, представляет их на подпись председательствующему на заседании комиссии и членам в течение десяти дней рабочих со дня проведения заседании комиссии;

- вручает выписки из протокола заявителю лично или его представителю,  либо направляет заказным письмом, по адресу, указанному заявителем в заявлении,  в течение десяти рабочих дней со дня подписания протокола;

- выполняет поручения председателя комиссии по вопросам деятельности комиссии;

- входит в состав членов комиссии;

- является ответственным за хранение протоколов и других документов комиссии.

V. Заключительные положения

5.1. При согласовании протокола комиссии, в случае несогласия с решением комиссии Глава Железногорского района Курской области вправе принять решение отличное от заключения комиссии.

5.2. Любой член комиссии освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу в случае, если он имеет заинтересованность или находится в родственных отношениях с заявителем.

Утвержден:

Постановлением Администрации

Железногорского района

Курской области

«20» января 2017 г. № 20
СОСТАВ

комиссии по распоряжению земельными участками, расположенными в границах территории Железногорского района Курской области, государственная собственность на которые не разграничена
Кириченко Е.Н.
-
первый заместитель главы Администрации  Железногорского района Курской области

(председатель комиссии)

Стариковский В.В.
-
начальник управления аграрной политики Администрации

Железногорского района Курской области
 (заместитель председателя комиссии)
Гребнева С.А.
-
консультант отдела по имуществу и земельным правоотношениям управления по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации Железногорского района Курской области
(секретарь комиссии)

Члены комиссии:

Жученко И.Г.
-
начальник Управления по имуществу, архитектуре,        земельным и правовым вопросам Администрации  Железногорского района Курской области;
Кулакова И.В.
-
заместитель начальника Управления по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам – начальник отдела по правовым вопросам Администрации  Железногорского района Курской области;
 Боева Л.Н.
-
консультант отдела по имуществу и земельным правоотношениям управления по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации Железногорского района Курской области
Маринченко В.Н.
-
консультант по охране окружающей среды Администрации Железногорского района Курской области
Глава поселения, на территории которого находится земельный участок.